
e

SG
/

De raad van de gemeente Huizen,

in vergadering bijeen op 14 december 2023,

overwegende dat:

gelet op het bepaalde in art. 147b van de Gemeentewet en art. 43 van het "Reglement van orde voor 
de vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 2015",

het voorliggende voorstel een actualisering van het Integraal Huisvestingsplan Onderwijs (IHP) 
betreft voor de gehele periode 2024-2050;
de daarin opgenomen prioritering van groot belang is voor de in Huizen aanwezige 
schoolgebouwen en daarmee de kwaliteit van de onderwijshuisvesting in Huizen; 
concrete investeringen voor de periode tot en met 2027 worden voorgesteld op basis van een 
aantal financiële aannames, zoals een eigen benchmark met betrekking tot de huidige prijzen van 
uitbreidingen voortgezet onderwijs, de nadeel- en voordeelkosten zijn slechts als PM posten 
meegenomen en voor de kosten van het noodlokaal is geen offerte opgevraagd; 
verduurzaming van de Kamperfoelieschool onvoldoende lijkt om het gebouw voor 40 jaar 
onderwijskundig in goede conditie te houden;
planvorming voor nieuwbouw Holleblok scholen in aansluiting op gebiedsontwikkeling vooral 
procesmatig zal zijn en deze kosten volgens het voorstel niet op het Integraal Huisvestingsplan 
Onderwijs zullen drukken, maar duidelijk is dat ook hier kosten mee gemoeid zullen zijn; 
uiterlijk juni 2024 het besluit van de Minister over de mogelijke vestiging van de islamitische 
basisschool de Robaan bekend zal zijn;
in het Integraal Huisvestingsplan Onderwijs ook een doorkijk wordt gegeven voor de 
noodzakelijke investeringen in onderwijshuisvesting in de periode 2028-2050; 
in het voorstel nadrukkelijk als 'winstwaarschuwing' vermeld staat dat de gemeente voor de 
periode 2028-2050 over onvoldoende middelen beschikt om in die periode aan haar wettelijke 
verplichtingen te voldoen;
er voor motie M9 al een doorrekening gemaakt gaat worden van de gemeentelijke ambities op 
het terrein van beheer, onderhoud en inrichting van de openbare ruimte en mobiliteit/ 
verkeersveiligheid;
het met het oog op een houdbare integrale financiële strategie wenselijk is dat samen met motie 
M9 een doorrekening wordt gemaakt van het Integraal Huisvestingsplan Onderwijs 2024-2050; 
deze doorrekening duidelijkheid moet geven ten aanzien van de mogelijke prioritering van de 
noodzakelijke investeringen in onderwijshuisvesting;
op basis van de doorrekeningen van motie M9 samen met de doorrekening van het Integraal 
Huisvestingsplan Onderwijs 2024-2050 bij de behandeling van de Voorjaarsnota 2024 een 
integrale afweging mogelijk wordt gemaakt;
onderzoek wenselijk is naar de mogelijkheden om in het kader van clustering de kinderopvang 
een plek te geven bij (ver)nieuwbouw van scholen;
de kansen en knelpunten van het verduurzamen van de huidige schoolgebouwen zijn 
onderzocht;

gelezen het voorstel van het college onder agendapunt 9 over "Integraal Huisvestingsplan Onderwijs 
2024-2050";



1

besluit:

de voorgestelde beslispunten als volgt te wijzigen:

1.

2.

3.

4.

iend door:.ng<

ob urce

de beslispunten 1 tot en met 4 komen te vervallen, waarbij de beslispunten 5 tot en met 6 
worden hernummerd in beslispunten 4 en 5;
het nieuwe beslispunt 1 komt als volgt te luiden: "1. Het college stelt met het oog op zorgvuldige 
besluitvorming tijdens de Voorjaarsnota 2024 een houdbare integrale financiële strategie op, 
door in samenhang met motie M9 ook een doorrekening en prioritering van de benodigde 
investeringen in het kader van het Integraal Huisvestingsplan Onderwijs 2024-2050 te maken. 
Hierbij uitgaande van langjarige huurcontracten de mogelijkheden in het kader van clustering van 
schoolgebouwen met de kinderopvang te verkennen. Het afwijzen van de aanvraag voor 
gedeeltelijke bekostiging van het Technasium Huizermaat maakt onderdeel uit van het voor te 
leggen besluit."
Toegevoegd wordt een nieuw beslispunt 2 dat als volgt komt te luiden: "2. Het college opdragen 
bij de Voorjaarsnota 2024 met een met motie M9 samenhangend voorstel te komen voor de 
vaststelling van een Integraal Huisvestingsplan Onderwijs 2024 tot en met 2050, en bijbehorend 
investeringsoverzicht met prioritering rekening houdend met de kansen en knelpunten van de 
verduurzaming van de schoolgebouwen, dat door de raad dan integraal en in samenhang kan 
worden afgewogen ten opzichte van andere gemeentelijke plannen/projecten/ambities en de 
daarvoor benodigde financiële middelen."
Toegevoegd wordt een nieuw beslispunt 3 dat als volgt komt te luiden: "3. Bij de op te stellen 
integrale financiële dekkingsstrategie nadrukkelijk ook de mogelijkheden van de recente 
uitkomsten van h^Bestuurlijk Overleg Financiële verhoudingen in kaart te brengen."

besluitvorming over en het aangaan van onomkeerbare financiële verplichtingen - ook die voor 
de periode 2024-2027- uitgesteld dient te worden tot de behandeling van de Voorjaarsnota 
2024;
bij het Bestuurlijke Overleg Financiële verhoudingen (BOFv) van 21 november 2023 afgesproken 
is dat de mogelijkheden voor gemeenten tot het inzetten van reserves worden verruimd, 
de mogelijkheden van het extra inzetten van reserves door Huizen nog nader in kaart moeten 
worden gebracht;

!=fractie

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd


